AKT THEMELUES
I SHOQERISE TREGTARE PRIVATE

£ ECO BIOMASS * Sh.p.k

Uné Davide Lo Conte, i biri i Gabrielle, i datélindjes 19.08.1970 me numer

personal Italiane CA04921JF, dhe | pajisur me leje gendrimi me numer personal ID:
H

03818003N, banuese Rr:"Dajti”Ndértesa 27,Njésia Administrative Linzé, Tirane

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 9723, daté 03.05.2007, “Pér Qendrén Kombétare t& Biznesit * dhe né
Ligjin Nr. 9901 daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare ”, sot mé daté

11.11.2022 krijojmé shoqériné tregtare me pérgjegjési t¢ kufizuar “ECO BIOMASS » Y
me aktin themelues té saj si vijon :

FORMIMI

NENI 1

Formohet shogéria private e quajtur “* ECO BIOMASS” Shoggria do ti nénshtrohet
legjislacionit Shqiptar, ndérsa degét q& mund t& krijohen do ti nénshtrohen legjislacionit ku do t&
keté seling dega.

Shoqéria do t& ushtrojé veprimtariné e saj né bazé (& kétij akti themelues dhe statutit t&
shoqérisé qé do t& miratohet nga ortaku themelues.

SELIA E SHOQERISE

NENI 2

Selia e shoqérise tregtare private “ ECO BIOMASS”. do té jeté :



Lagjja"Barrikada”,Rruga “Ismail Klosi”,”Ish-Kombinati Tekstileve”godiné dy katéshe,me numér
pasurie 19/164,Zona kadastrale 8501
Ajo mund te gel& dhe seli té tjera té dyta, degé e filiale, pérfaqési dhe agjenci operative né té
gjitgijj territorin € Republikés s& Shqipérisé, dhe me miratim té organeve kompetente edhe jashté
vendit.

Shogéria mund t& ndryshojé seliné e saj, 1€ hapt zyra pérfaqésie, dege, té krijojé filiale si
brenda ashtu edhe jashté Republikés s& Shqipérisé, vetém me vendimin e ortakut themelues té&
saj.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

NENI 3

Shoggria do t& zhvilloj& veprimtaring e saj né fushén e:
Fabrika e prodhimit té peletit dhe briketit. Grumbullimi, menaxhimi dhe pérpunimi i mbetjeve
té drurit.Import — eksport. Né fushén e prodhimit, pérpunimit dhe tregtimit té léndés drusore,
prodhimit té produkteve dhe gjysémfabrikave né dru, dyer, dritare, parket, mobilje dhe
produktet e tyre té energjisé nga “ECO BIOMASS” me shumicé dhe pakicé.Importe-Eksport te
nenprodukteve te drurit ,pelet,tallash etj. Impiante pér prodhimin e peletit & peletit, briketave,
druve té zjarrit.Grumbullimi, menaxhimi dhe pérpunimi | mbeturinave té drurit Import-eksport
Pelet.Prodhimi, pérpunimi dhe tregtimi i léndés drusore, prodhimi iProdukte dhe gjysém té
gatshme nga druri, dyer dhe dritare té lévizshme etj., si dhe tregtia e tyreme shumicé dhe
pakicé blerje dhe shitjePérmirésimi, shfrytézimi, pérpunimi i pyjeve e tregtimin, mbrojtjen dhe
pérmirésimin e léndés drusore livadhe dhe kullota, mbrojtje nga zjarri i pyjeve eparazitét,
pérmirésimi i florés dhe faunés sé njérés prej zonave, prodhimi dhe tregtimin e fidanéve té
arrés dhe pyllit, ekonomise, transportit, etj si edhe. Transport mallrash per vete, per te trete e
me gira. Transport nderkombetar mallrash per te trete e me gira

NENI 4

Pér kryerjen e veprimtarisé sé saj shogéria do & sigurojé& mjetet e nevojshme dhe do t&
bashk&punoj& me persona fiziké dhe juridiké, vendas dhe té huaj.

KOHEZGIATIA E SHOQERISE

NENI 5

Kohézgjatja e shoqérisé do 1€ jeté me njé afat t& pacaktuar. Ajo mund té shpérbéhet né ¢do kohé
dhe pér ¢farédo lloj shkaku.



KAPITALI I SHOQERISE

NENI 6

K:_:lpitali themel_tar i s_hoqérisé tregtare private “ECO BIOMASS” do t€ jet& 2,400,000 Lek (Dy
mlll?n e katergind mij) lek dhe do t& pérbehet nga kuotat e ortakeve themelues t& shogérisé,
Kapitali pérbéhet nga 1 kuoté dhe vlera nominale e njé kuote &shté e barabarté me 2,400,000.

Znj.Davide Lo Conte zotéron 1 kuote me vlere 2,400,000 lek e perbene 100% te kapitalit
themeltar

Kapitali themeltar fillestar mund t& shtohet sipas vendimit 1€ ortakeve themelues. Kapitali &shté
t€résisht i shlyeshém dhe i nénshkrueshém.

NENI 7

Ol'lakl'l i vetém duhet t& b&jé pérpjekje pér rritjen e potencialit ekonomik té shogérisé, té ruajé
sekretin e saj dhe t& mos démtojé interesat e personave t€ tjeré dhe té shoqérise.

DREITIMI | SHOQERISE
NENI 8
Shogéria do 1€ drejtohet nga administratori i saj, Znj.Matilda Hyseni , e cila &shté pé&rfaqésuesi
ligjor i saj. Afati i em&rimit t& administratorit &shté pér njé periudhé kohore prej 5 viet me té
drejté ripértéritje.
NENI 9
T€ ardhurat neto t& shogérisé i takojné ortakeve themelues té shogérisé, Z.Davide Lo Conte
100/100.
NENI 10
Ortaku themelues ka té& drejté t& emérojé dhe administratoré té tjeré t& vlerave materiale t&
shoqérisé. Ai ka t& drejté t& caktoje financier, likuidator pér problemet e shoqérisé, si edhe té

pajtojé persona té tjeré si ortaké. Financieri nxjerr rregullisht treguesit financiare tre-mujore, 6-
mujore dhe vjetore, pér aktivitetin e kryer t& shoqéris.

e



NENI 11

Konfliktet g& mund té lindin midis paléve do t& gjykohen dhe zgjidhen né zbatim t& legjislacionit
shqiptar né gjykatén e Rrethit Gjyqésor Tirang.

NENI 12

Shoqgria ka vulén e saj né madhési t& zakonshme, me tekstin pér rrethin e saj.

NENI 13

Shogéria deklarohet e krijuar n& zbatim t& ploté té normave té statutit, né pérputhje me
legjislacionin shqiptar né fuqi dhe veganérisht t& Ligjit Nr. 9901 daté& 14.04.2008, * Pér
Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare .

NENI 14

Ky akt themelimi pérpilohet né tre kopje me vleré té barabart€, nga té cilat njéra depozitohet n&
Qendrén Kombétare té Biznesit, njéra né zyrén e Tatimeve dhe kopja e treté mbahet né
dokumentat e shoqérisé tregtare “ Biomass »

Akti i themelimit nenshkruhet rregullisht nga ortaket themelues.

ORTAKU THEMELUES TE SHOQERISE

“ECO BIOMASS”
Davide Lo Conte
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